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Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx. af xx. xxx 2019 om virksomheders og offentlige 

myndigheders samfundsansvar ved ansættelse af lærlinge og praktikanter  
(Naalakkersuisoq for Råstoffer og Arbejdsmarked) 

 

  Vi vil hermed komme med vores udtalelse til forslag til Inatsisartutlov om virksomheders og 

offentlige myndigheders samfundsansvar ved ansættelse af lærlinge og praktikanter, fremlagt af 

Naalakkersuisoq for Råstoffer og Arbejdsmarked.  

 

Vi har alle i samfundet en forpligtelse at handle ud fra holdningen om at udføre det bedst mulige 

handling for samfundet uanset hvor vi er placeret i samfundet.   

 

Vi har brug for uddannet personale og der er ligeledes behov for ansatte der kan oplære lærlinge i 

virksomhederne.  Der er mange unge i samfundet som vi har brug for, og derfor vil vi tilkendegive 

vores støtte til nærværende tiltag, der har fokus på at få så mange unge i uddannelse som 

overhovedet muligt. 

 

Det kan for de enkelte være hårdt at være under uddannelse. Vi sætter målene for højt når det 

gælder målsætningen for uddannelserne, og det er en hindring for normeringen for antallet af unge 

under uddannelse.  

 

Vi må erkende at vi ikke tager afsæt i os selv som indbyggere i Grønland. Vi har en resurse af unge, 

der sagtens kan gennemføre en håndværksmæssig uddannelse, men de udtaler at sprogkravene er en 

hindring, og det har medført at der er mange der har indstillet deres uddannelsesforløb. 

 

Hvilke tiltag skal vi iværksætte for at overkomme den problemstilling. Vi kan begynde at 

strukturere decentrale uddannelser, men det kommer i hvert fald an på, om vi har viljen til at 

igangsætte dem.  

 

Vi vil benytte lejligheden til at opfodre Selvstyret og kommunerne til at udvise samfundssind og 

vise at de også har ansvar når det gælder uddannelse af unge og rekruttering af ansatte.  

       

Vi vil tilkendegive vores støtte den fremsatte forslag om virksomheders og offentlige myndigheders 

samfundsansvar ved ansættelse af lærlinge og praktikanter, og henviser forslaget til videredrøftelse i 

udvalget. 

        

Hans Enoksen  

    

 

 

  



 

 


